ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "A. SOBRERO" - C.F. 91032760067 C.M. ALTF080003 - A56BC38 - ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE ITI A. SOBRERO
Prot. 0003125/U del 01/07/2023 11:36

* X w FO n D I Ministero dell'lstruzione, dell'Universita e della Ricerca
* * Dipartimento per la Programmazione
* * * Direzione Generale per interventi in materia di edilizia
* * IT R U T T U R n LI scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per
R listruzione e per I'innovazione digitale

UNIONE EUROPEA E U R O p E I 2 0 1 4 & 20 2 0 MIUR e

o)
-~ Istituto Superiore “A. Sobrero”

ISTITUTO TECNICO AD INDIRIZZO TECNOLOGICO - LICEO SCIENTIFICO OP. SCIENZE APPLICATE — LICEO SCIENTIFICO SPORTIVO
Via Candiani D’Olivola, 19 — Casale M.to (AL) - tel. 0142/454543 — fax 0142/451850
https://www.sobrero.edu.it - E-mail: altf080003 @istruzione.it
codice Ministeriale: ALTFO80003 — C.F. 91032760067

Casale Monferrato, data del protocollo
Agli Atti
Al Sito Web
All'albo
OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento

Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
I"apprendimento” 2014-2020 - Asse V - Infrastrutture per I'istruzione — Fondo Europeo di Sviluppo Regionale
(FESR) — REACT EU.

Asse V — Priorita di investimento: 13i — (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e
resiliente dell’economia” — Obiettivo specifico 13.1 — “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell’economia” Nota di adesione prot. 78988 del 29 maggio 2023 — Azione 13.1.4 “Laboratori green,
sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. Per gli Istituti con classi a indirizzo alberghiero,

” u

agrario, nautico e/o aeronautico delle regioni “piu sviluppate”, “in transizione” e “meno sviluppate”.
CUP: D34D23001400006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 (Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche);

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento
europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO il Programma Operativo Nazionale e in particolare “I’Avviso pubblico prot. AOODGABMI/78988 del 29
maggio 2023 per la realizzazione di laboratori green sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del
secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico”;

VISTA la candidatura N.1090222 inoltrata da questo Istituto in data 14/06/2023;

Patentino della robotica

b | gﬂ Cambridge Assessment . . LS. SOBRERO i
I IC DL I 'P International Education G\zﬁ Cambrid ge En gi ish ‘ i s Pegnn ~ l[l
Gﬁﬁ Exam Preparation Centre - FORMAZIONE ACCREDITATO .-\c:l(lﬁ]il_\' }ij&l\cﬂAl J

Cambridge International School Coricato 152001 cs
TEST CENTER



http://www.sobrero.edu.it/
mailto:altf080003@istruzione.it

* X w FO n D I Ministero dell'lstruzione, dell'Universita e della Ricerca
* * Dipartimento per la Programmazione
* * * Direzione Generale per interventi in materia di edilizia
* * IT R U T T U R n LI scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per
R listruzione e per I'innovazione digitale

UNIONE EUROPEA E U R O p E I 2 0 1 4 & 20 2 0 MIUR e

o)
-~ Istituto Superiore “A. Sobrero”

ISTITUTO TECNICO AD INDIRIZZO TECNOLOGICO - LICEO SCIENTIFICO OP. SCIENZE APPLICATE — LICEO SCIENTIFICO SPORTIVO
Via Candiani D’Olivola, 19 — Casale M.to (AL) - tel. 0142/454543 — fax 0142/451850
https://www.sobrero.edu.it - E-mail: altf080003 @istruzione.it
codice Ministeriale: ALTFO80003 — C.F. 91032760067

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 15/06/2023 di ratifica adesione a Fondi strutturali Europei —
PON “per la scuola, competenze e ambienti per I'apprendimento” 2014-2020 Asse V — Infrastrutture per
I'lstruzione — Fondo Europeo di sviluppo Regionale (FESR) — REACT RU

VISTA la delibera n.42 del Consiglio di Istituto del 20/12/2022 di delega al Dirigente Scolastico di adesione a
progetti finanziati con fondi del Programma Nazionale “Per la Scuola — Competenze e ambienti per
I’Apprendimento FSE-FESR — REACT EU

VISTA la Nota autorizzativa M.l prot. AOODGABMI/86459 del 16/06/2023 con oggetto: “Autorizzazione
progetto e ammissione al finanziamento a valere sulle risorse del Programma Operativo Nazionale “Per la
Scuola Competenze ambienti per I'apprendimento” 2014-2020 — Asse V

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio del progetto prot. n.3040/U del 24/06/2023;
DETERMINA

di assumere l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi
relativi al PON - Avviso pubblico prot. n.AOODGABMI/78988 del 29 maggio 2023 per la presentazione di
laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo, rispetto al progetto indicato nella
tabella sottostante:

AZIONE SOTTOAZIONE TITOLO PROGETTO Cup IMPORTO

13.1.4
Laboratori green, ] )
sostenibili e 13.1.4A- FESRPON- didattico eco- D34D23001400006 € 250.000,00

Laboratorio

innovativi per le PI-2023-27 sostenibile, green,
scuole del secondo innovativo
ciclo

La presente Determinazione Dirigenziale € immediatamente esecutiva e sara presentata al Consiglio di
Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. Copia della presente determinazione
e pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Riccardo Rota

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice
dell’Amministrazione digitale e Norme ad esso connesse

Patentino della robotica

-1 g;ﬂ Cambridge Assessment . . . (f‘
I ICDL ¥ International Education :;9 Cambridge E nglish ‘ OPERATOREREGIONALEDELLA Pegnn - ”‘1
6™ Exam Preparation Centre B FOTMAZINESCCREIATY Academy NEGEMAY

Cambridge International School Coricato 152001 cs
TEST CENTER



http://www.sobrero.edu.it/
mailto:altf080003@istruzione.it

		2023-07-01T11:32:24+0200
	RTORCR64P20B037U




